O presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o prazo
total de 48 (quarenta e oito) meses.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 9.174,00 (nove mil cen-
to e setenta e quatro reais), totalizando o contrato o valor de R$
36.696,00 (trinta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento no art. 57, inciso II, da
Lei nº 8.666, de 1993.
PROCESSO Nº SEI-380001/000435/2022.

Id: 2700535

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Litorâneas - Cabo Frio), havendo plena concordância das partes
DATA DA ASSINATURA: 11 / 1 2 / 2 0 2 5 .
VA L O R : Dá-se ao Termo Aditivo o valor de R$ 2.206.467,07 (dois mi-
lhões, duzentos e seis mil quatrocentos e sessenta e sete reais e se-
te centavos), totalizando o Contrato o valor de R$ 7.187.669,88 (sete
milhões, cento e oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e nove reais
e oitenta e oito centavos).
F U N D A M E N TO : No art. 124, inciso II, alínea d, da Lei 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/001314/2025.

Id: 2700901

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
I N S T R U M E N TO :

[...]

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DE CALÇADAS E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA, no âmbito do Estado do Rio de Janeiro (Lote 1 - Metropo-
litana I), havendo plena concordância das partes
DATA DA ASSINATURA: 11 / 1 2 / 2 0 2 5 .
VA L O R : Dá-se ao Termo Aditivo o valor de R$ 39.023.477,83 (trinta e
nove milhões, vinte e três mil quatrocentos e setenta e sete reais e
oitenta e três centavos.
F U N D A M E N TO : Nº art. 124, inciso II, alínea d, da Lei 14.133/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/001354/2025

Id: 2701033

Secretaria de Estado de Defesa do Consumidor

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

[...]

talação e serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva dos apa-
relhos de ar condicionados tipo split em todas as salas ocupadas pela
EMOP-RJ, incluindo a aquisição e instalação de equipamentos, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instru-
mento e seus anexos”.
VA L O R : R$ 920.082,93 (novecentos e vinte mil oitenta e dois reais e
noventa e três centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 1 2 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/001701/2025

Id: 2700940

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TERMO DE PERMISSÃO DE USO.